La Stazione Appaltante, in conformità all’art. 177, c. 6, del D. Lgs n. 36/2023, al fine 

di garantire l’equilibrio economico finanziario dell’investimento e della connessa gestione, nonché 

per assicurare adeguati livelli di bancabilità dell’opera, stabilisce un canone annuo €. 816.576,39 

(euro ottocentosedicimilacinquecentosettantasei/39), oltre IVA e rivalutazione monetaria. 

Il valore complessivo del contratto di concessione, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 36/23, è 

calcolato sulla base della sommatoria complessiva dei ricavi attesi del Concessionario per tutta la 

durata della Concessione, al netto dell’I.V.A. e comprensivo dell’adeguamento inflattivo ipotizzato, 

è stimato presuntivamente in €. 12.248.645,85 (euro dodici milioni e 

duecentoquarantottomilaseicentoquarantacinque/85). 

Il valore complessivo dell’investimento, comprensivo di opere di riqualifica/adeguamento, spese 

tecniche e oneri della sicurezza (per la durata della concessione) è pari ad euro 3.449.520,68, oltre 

IVA; 

Il valore delle opere, come risultante dai computi metrici estimativi dello studio di fattibilità tecnico